
LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA 

 Viste: 

- la L.R. n. 2/2003 “Norme per la promozione della cittadinanza 
sociale e per la realizzazione del sistema integrato degli 

interventi e dei servizi sociali” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n. 14/2008 “Norme in materia di politiche per le giovani 

generazioni” e ss.mm.ii.;  

- la propria deliberazione n. 657/2018 e il relativo Allegato A), 

avente ad oggetto “Contributi a sostegno di interventi rivolti a 

preadolescenti, adolescenti e giovani promossi da soggetti privati 

e da enti locali e loro forme associative del territorio della 

città metropolitana di Bologna. Obiettivi, azioni prioritarie, 

criteri di spesa e procedure per l’anno 2018. (L.R. n. 2/2003 e 

ss.mm.ii. e L.R. n. 14/2008 e ss.mm.ii.)”, che al punto 2.7 prevede 

che l’ammissione formale delle domande verrà effettuata attraverso 

un’istruttoria del Nucleo tecnico di valutazione regionale, 

composto da rappresentanti dei Servizi regionali competenti, che 

provvederà a verificare il possesso dei requisiti necessari; 

- la determinazione n. 7942/2018 del Direttore Generale Cura della 

persona, salute e welfare Kyriakoula Petropulacos mediante la 

quale si è provveduto alla nomina del Nucleo tecnico di 

valutazione; 

Vista la propria delibera n. 1532/2018 “approvazione graduatoria 

bando (Delibera di Giunta regionale n. 657/2018) relativo ai 

contributi a sostegno di interventi rivolti a preadolescenti, 

adolescenti e giovani promossi da soggetti privati ed enti locali 

e loro forme associative del territorio della città metropolitana 

di Bologna”;  

Considerato che per mero errore materiale: 

• al punto 4) del dispositivo è stata indicata erroneamente la 

cifra di € 131.149,94 anziché € 131.249,94; 

• nell’ALLEGATO 1 GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA 

SOGGETTI PRIVATI DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ METROPOLITANA 

DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA CORRENTE 

ATTUAZIONE DGR N.657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 2018/2019 

è stato riportato erroneamente come contributo richiesto da 

Federconsumatori Bologna per il progetto BullisNo 

presentato sul distretto di San Lazzaro l’importo di euro 

15.000,00 anziché 4.900,00; 

• nell’ALLEGATO 2 “GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA ENTI 

LOCALI E LORO FORME ASSOCIATIVE DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ 

METROPOLITANA DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA 

CORRENTE ATTUAZIONE DGR N. 657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 

2018/2019” nella prima riga sotto riportata, nell’ultima 

colonna è stato riporta erroneamente “(anno 2018)” anziché 

anno 2019 



Enti 

local

i e 

loro 

forme 

assoc

iativ

e  

Punt

i 

asse

gnat

i  

Sogge

tto 

propo

nente 

Titolo 

progett

o  

Costo 

compless

ivo Euro   

Contributo 

richiesto 

Euro  

Contributo da 

assegnare Euro   

Contributo 

regionale quota 

pari al 25% 

(anno 2018) Euro 

 

Contributo 

regionale 

quota pari al 

75% (anno 

2018) Euro   

 

Ritenuto quindi necessario procedere alla rettifica: 

• del punto 4) del dispositivo della propria deliberazione n. 

1532/2017 sostituendo la cifra di € 131.149,94 con la cifra 

di € 131.249,94 così come sotto riportato: 

- € 131.249,94 quota anno 2019 - sul Capitolo 57159: FONDO 

SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI SINGOLI E 

LORO FORME ASSOCIATIVE E ALLE AUSL, PER IL SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITA' DI CUI ALL'ART.47, COMMA2, L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E 

ARTT.14, 43, 44, 47 COMMI 4 LETT.A) E 6, L.R. 28 LUGLIO 2008, 

N.14.”; 

• dell’ALLEGATO 1 GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA 

SOGGETTI PRIVATI DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ METROPOLITANA 

DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA CORRENTE ATTUAZIONE 

DGR N.657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 2018/2019 sostituendo 

la cifra di euro 15.000,00 con la cifra 4.900, come 

contributo richiesto da Federconsumatori Bologna per il 

progetto BullisNo presentato sul distretto di San Lazzaro; 

 

• dell’ALLEGATO 2 “GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA ENTI 

LOCALI E LORO FORME ASSOCIATIVE DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ 

METROPOLITANA DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA 

CORRENTE ATTUAZIONE DGR N. 657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 

2018/2019” sostituendo la prima riga così come sotto 

riportata: 
Enti 

local

i e 

loro 

forme 

assoc

iativ

e  

Punt

i 

asse

gnat

i  

Sogge

tto 

propo

nente 

Titolo 

progett

o  

Costo 

compless

ivo Euro   

Contributo 

richiesto 

Euro  

Contributo da 

assegnare Euro   

Contributo 

regionale quota 

pari al 25% 

(anno 2018) Euro 

 

Contributo 

regionale 

quota pari al 

75% (anno 

2019) Euro   

•  

Ritenuto quindi opportuno procedere alla sostituzione dell’intero 

ALLEGATO 2 “GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA ENTI LOCALI E 

LORO FORME ASSOCIATIVE DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ METROPOLITANA 

DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA CORRENTE ATTUAZIONE DGR 

N. 657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 2018/2019” 

 

Visti: 

− la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di 

organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-

Romagna" e successive modificazioni; 

- la L.R. 27 dicembre 2017, n. 26 “DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 (LEGGE DI STABILITÀ 



REGIONALE 2018)”; 

- la L.R. 27 dicembre 2017, n. 27 “BILANCIO DI PREVISIONE DELLA 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2018-2020”; 

- la L.R.  27 luglio 2018, n. 12, “ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE 

GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

2018-2020”, 

 

- la L.R 27 luglio 2018, n. 11, “DISPOSIZIONI COLLEGATE ALLA LEGGE 

DI ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2018-2020”; 

 

- la propria deliberazione n. 1265 del 30 luglio 2018 ad oggetto 

“AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E DEL 

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE DELLA REGIONE 

EMILIA-ROMAGNA 2018-2020”; 

 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e successive modifiche; 

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4 

recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

- la legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante "Disposizioni ordinamentali 
in materia di pubblica amministrazione"; 

- Il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in particolare 

l’art. 26, comma 1; 

- la propria deliberazione n. 93 del 29/01/2018 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione. 

Aggiornamento 2018-2020”, ed in particolare l’allegato B) 

“Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli 

obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. 

Attuazione del piano triennale di prevenzione della corruzione 

2018-2020”; 

− il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia 

e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in 

materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136" e s.m.i.; 

− il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42", e s.m.i.; 



Viste inoltre le proprie deliberazioni: 

− n. 1265 del 30 luglio 2018 ad oggetto” Aggiornamento del 

documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario 

gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2018-

2020”; 

− n. 2416 del 29/12/2008, avente per oggetto "Indirizzi in ordine 

alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 

sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 

conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento 

della delibera 450/2007” e successive modificazioni, per quanto 

applicabile; 

− n. 270 del 25/02/2016, n. 193 del 27/02/2015, n. 628 del 

29/05/2015, n. 56 del 25/01/2016, n. 619 del 28/04/2016, n. 622 

del 28/04/2016, n. 702 del 16/5/2016, n. 1107/2016, n. 2344/2016 

relative all’organizzazione dell’Ente Regione a e alla 

ridefinizione delle competenze dirigenziali; 

− n. 468 del 10/04/2017 "Il sistema dei controlli interni nella 

Regione Emilia-Romagna"; 

 
Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 

Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 

PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni 

procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni 

predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017; 

 

Richiamata inoltre la propria deliberazione n. 1059 del 3 luglio 

2018 “Approvazione degli incarichi dirigenziali rinnovati e 

conferiti nell'ambito delle Direzioni generali, Agenzie e Istituti 

e nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (RPCT), del Responsabile dell'anagrafe per la stazione 

appaltante (RASA) e del Responsabile della protezione dei dati 

(DPO)”; 

Viste le determinazioni del Direttore generale Cura della 

persona, salute e welfare: 

- n. 20922 del 28 dicembre 2016, recante “Incarichi 

dirigenziali e assegnazione funzionale di posizioni organizzative 

presso la Direzione generale Cura della Persona, Salute e Welfare”; 

 

- n. 1082 del 30/01/2017, recante “Deleghe al Dirigente 

Professional "Infanzia, Adolescenza, Servizio civile" del servizio 

politiche sociali e socioeducative di funzioni autorizzative in 

materia di gestione del personale. Assegnazione funzionale di 

personale”; 

 

-  n.  10067 del 27.06.2018, recante “Deleghe al dirigente 

Professional "Infanzia, adolescenza, servizio civile; 

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di 

non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi;  



Dato atto dei pareri allegati; 

 Su proposta del Vicepresidente Assessore a Politiche di Welfare e 

Politiche abitative, Elisabetta Gualmini   

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

1. di rettificare, per le motivazioni formulate in premessa e che 

qui s’intendono integralmente richiamate: 

• Il punto 4) del dispositivo della propria deliberazione n. 

1532/2017 sostituendo la cifra di € 131.149,94 con la cifra 

di € 131.249,94 così come sotto riportato: 

 

- € 131.249,94 quota anno 2019 - sul Capitolo 57159: FONDO 

SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI SINGOLI E 

LORO FORME ASSOCIATIVE E ALLE AUSL, PER IL SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITA' DI CUI ALL'ART.47, COMMA2, L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E 

ARTT.14, 43, 44, 47 COMMI 4 LETT.A) E 6, L.R. 28 LUGLIO 2008, 

N.14.”; 

• L’ALLEGATO 1 GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA SOGGETTI 

PRIVATI DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA CORRENTE ATTUAZIONE DELIBERA 

DI GIUNTA REGIONALE N. 657/2018 – CONTRIBUTI PER L’ANNO 

2018/2019 sostituendo la cifra di euro 15.000,00 con la 

cifra 4.900, come contributo richiesto da Federconsumatori 

Bologna per il progetto BullisNo presentato sul distretto 

di San Lazzaro; 

 

• L’ ALLEGATO 2 “GRADUATORIA DEI PROGETTI PRESENTATI DA ENTI 

LOCALI E LORO FORME ASSOCIATIVE DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ 

METROPOLITANA DI BOLOGNA RELATIVI AD ATTIVITÀ DI SPESA 

CORRENTE ATTUAZIONE DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 657/2018 

– CONTRIBUTI PER L’ANNO 2018/2019 parte integrante e 

sostanziale del presente atto  

 

2. di dare atto che resta confermato quant’altro disposto con la 

predetta propria deliberazione n. 1532/2017; 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico; 

 

4. di dare atto, infine, che per quanto previsto in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 

ai sensi delle disposizioni normative e amministrative richiamate 

in parte narrativa. 

 


